

# Analiza wniosków z objazdu terenu Gminy Stegna z dnia 16.04.2015r.

## Sołectwo Stegna

Lp.	Treść wniosku	Pracownik odpowiedzialny	Przebieg realizacji wniosku
1	Remont budynków gospodarczych OSP Stegna – przygotowanie dokumentacji	M. Sowiński	Planowane do realizacji w latach 2017 - 2018 – Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiącej własność Gminy Stegna.
2	Uporządkowanie terenu za budynkiem gminnym przy ul. Gdańskiej 7	W. Cieśluk	Teren uporządkowano w ramach prac interwencyjnych.
3	Odmalowanie transformatorów – wystąpić z wnioskiem do właściciela	W. Cieśluk	Wystąpiono z wnioskami do Energii Operator SA oddział w Olsztynie. Elewacje transformatorów zostały odnowione.
4	Odmalowanie pasów na ul. Morskiej	W. Cieśluk	Pasy w rejonie przyplażowym ul. Morskiej zostały wymalowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim.
5	Koperty dla meleksów – rondo ul. Morska oraz PKS	W. Cieśluk	Koperty dla meleksów w rejonie przyplażowym ul. Morskiej zostały wymalowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim.
6	Remont łącznika ul. Morskiej i Lipowej	W. Cieśluk	Zrealizowano inwestycję w zakresie Budowy łącznika ul. Lipowej i Morskiej. Obecnie ul. Lipowa funkcjonuje jako całość do skrzyżowania z ul. Morską. Uzyskano dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Koszty 729,519 zł w tym dofinansowanie 364,759 zł

7	Zaniedbany budynek oraz obejście przystanku PKP	W Cieśluk	Budynek stacji został wyremontowany, ostatnie pismo w sprawie uporządkowania i wykoszenia terenu stacji GKD-7021.1.60.2016 z dnia 14.07.2016 r.
8	Ściągnięcie szyldu niefunkcjonującej apteki	E. Suchewicz	Wysłano pismo do właściciela nieruchomości z prośbą o ściągnięcie szyldu.
9	Poprawa utwardzenia parkingu płatnego przy ul. Morskiej	W Cieśluk	Miejsca postojowe przy ul. Morskiej zostały wydzierżawione przez Zarząd Dróg Powiatowych firmie zewnętrznej. Dotychczas obowiązująca Strefa Płatnego Parkowania przestała obowiązywać w 2016 r.
10	Biblioteka Gminna: - wymiana luksferów – 2 szt. Okien, - zakup kserokopiarki, - poprawa podjazdu dla niepełnosprawnych, - przejście dla pieszych przy bibliotece	Dyrektor GOK W. Cieśluk	Na podstawie informacji od Dyrektora GOK nie zrealizowano wniosków. Urządzenie dodatkowego przejścia dla pieszych wymaga zmiany organizacji ruchu na ul. Lipowej. Przewiduje się przygotowanie projektu, przedstawienie do zatwierdzenia organowi zarządzania ruchem na drodze oraz realizację poprzez wprowadzenie oznakowania pionowego i poziomego.
11	Złożyć wniosek o dofinansowanie remontu GOK zgodnie z posiadanym projektem	Dyrektor GOK	Na podstawie informacji od Dyrektora GOK nie zrealizowano wniosków.

### Sołectwo Junoszyno

1	Przełożenie płyt lub nowa nawierzchnia oraz ograniczenie tonażu na ul. Topolowej	W. Cieśluk	Ograniczenie tonażu na ul. Topolowej wynosi 10t.
---	--	------------	--

2	Wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o oznaczenie przejść dla pieszych do przystanków PKS (pasy- Morska, Szkolna, Topolowa)	W. Cieśluk	Wystąpiono z wnioskiem od Wójta Gminy Stegna. Wystąpiła z wnioskiem ponownym również Radna Gminy Pani G. Danelska. W obu przypadkach decyzja Dyrektora Departamentu Infrastruktury działającego w imieniu Marszałka Województwa była negatywna jako niezasadna. Propozycja nowego podejścia - współdziałanie projektowo-organizacyjne.
3	Remont przystanku autobusu szkolnego przy ul. Bursztynowej	W. Cieśluk	Nie zrealizowano.
4	Lampa na końcu ul. Bursztynowej przy OW. Sawa – przejście dla pieszych	W. Cieśluk	Lampa została zainstalowana – oświetla przejście dla pieszych oraz skrzyżowanie z drogą wojewódzką.
5	Brak wiaty dla przystanku kolejki wąskotorowej – wystąpić z wnioskiem do Stowarzyszenia Miłośników Kolejki	W. Cieśluk	Wniosek przekazano do Stowarzyszenia Miłośników Kolejki.

#### **Sołectwo Stegienka Osada**

1	Zakup kontenera na plac zabaw	W. Cieśluk	Nie przewidziano środków z funduszu sołectkiego w 2016 r.
---	-------------------------------	------------	---

#### **Sołectwo Stegienka**

1	Remont drogi powiatowej Jantar - Rybina	W. Cieśluk	Przebudowa drogi powiatowej Jantar – Rybina została zrealizowana w części od mostu na kanale w Jantarze do skrzyżowania z drogą do Chorążówki w Stegience w 2016 r. Inwestycja została wykonana z udziałem środków Gminy Stegna w wysokości 401 709 zł.
---	---	------------	---

2	Przenieść lampę oświetleniową na budynku OSP w celu oświetlenia placu zabaw	Dyrektor GOK W. Cieśluk	Lampa oświetlająca plac zabaw została zainstalowana.
3	Naprawa elewacji budynku świetlicy	K. Wojciuch	Przeprowadzono rozpoznanie cenowe rynku oraz ustalono szacowane koszty remontu. Przewidywany termin rozpoczęcia prac 2016 r.

### Sołectwo Jantar

1	Złożyć wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich o budowę nowego chodnika wzdłuż ul. Gdańskiej oraz naprawę zniszczonego chodnika	W. Cieśluk	Zadanie może być zrealizowane w ramach współpracy z Samorządem Województwa Pomorskiego.
2	Zatrudnić na okres wakacji osobę do prowadzenia Punktu Informacji Turystycznej w świetlicy wiejskiej	B. Burliga	Punkty Informacji Turystycznej funkcjonują w sezonie letnim w miejscowościach Stegna i Mikoszewo. Przeniesiono infomaty ze Szkoły do świetlicy.
3	Uruchomić kamery na plaży	M. Jarosz	Kamery zostały uruchomione. Podgląd dostępny jest na stronie internetowej <a href="http://www.tvmalbork.pl">www.tvmalbork.pl</a> oraz stworzone są linki na <a href="http://stegna.pl">stegna.pl</a> przekierowujące na kamerę Jantar.

### Sołectwo Mikoszewo

1	Rozpatrzenie przebiegu trasy oraz proponowanej nawierzchni ścieżki rowerowej	A. Jędruszczak	Przebieg tras rowerowych, na obszarze Sołectwa Mikoszewa, które powstaną w ramach działania strategicznego Województwa Pomorskiego „Pomorskie Trasy Rowerowe R10 i R9”, znajduje się na stronach Urzędu Gminy w Stegnie tj. <a href="http://www.stegna.pl">www.stegna.pl</a> w zakładce Gminny Portal Mapowy. Realizacja przedsięwzięcia ze względu na ograniczone środki finansowe w ramach Pomorskich Tras Rowerowych, będzie podzielona na dwa źródła dofinansowania: - trasy rowerowe wraz z tablicami edukacyjno-informacyjnymi powstaną w ramach działania 11.4 Ochrona Bioróżnorodności Biologicznej.
---	--	----------------	---

			<p>- pozostałe elementy tj. oznakowanie, miejsca postojowe, dodatkowa dokumentacja projektowo-budowlana, promocja w ramach PTR</p> <p>W przypadku realizacji tak rozległej inwestycji, należało wykorzystać pewne i najbardziej korzystne dla gminy-źródła finansowania, stąd konieczność aplikowania w działaniu 11.4 Ochrona Bioróżnorodności Biologicznej i finalne poprowadzenia trasy po terenach leśnych. Warunkiem otrzymania dofinansowania była ochrona bioróżnorodności, co ograniczyło możliwość wyznaczenia trasy wiodącej np. przez centrum miejscowości gdzie brak miejsc cennych przyrodniczo.</p> <p>Ze względu na lokalizację trasy na terenach leśnych, jedyną możliwą nawierzchnią jaką można zastosować jest naturalne kruszywo, w tym przypadku szuter.</p> <p>Podsumowując, trasa, która powstanie będzie atrakcyjna turystycznie, bezpieczna komunikacyjnie, łącząca miejscowości począwszy od Mikoszewa przez Stegnę –Sztutowo do samej Krynicy Morskiej.</p>
2	Organizacja punktu Informacji Turystycznej w budynku Centrum Aktywności Lokalnej	R. Tokarski	Sezonowa informacja turystyczna w Mikoszewie w budynku CAL działała od 2013 roku w okresie od 27.06 do 31.08 od wtorku do soboty w godz. 10-17 , w niedziele dni świąteczne w godz. 12-17 a w poniedziałki była nieczynna.

#### Sołectwo Izbiska

1	Naprawa elewacji świetlicy wiejskiej	Dyrektor GOK K. Wojciuch	W ramach funduszu sołectkiego na 2016r. wymieniono rynny i opierzenia na dachu budynku świetlicy. Planuje się drobne naprawy w tym naprawę elewacji świetlicy w ramach funduszu sołectkiego na 2017r.
---	--------------------------------------	-----------------------------	---

#### Sołectwo Przemysław

1	Ustawienie lamp: - na drodze w stronę Izbisk 4 szt. - przy posesji mieszkańca - na osiedlu	W Cieśluk	Uwzględniono co do wyceny i co do możliwości technicznych w zakresie na rok 2016. Na rok 2016 , w stronę Izbisk przyjęto do budowy 1 szt. lampy oświetleniowej. Istnieje możliwość przedłużenia linii w latach następnych.
---	---	-----------	--

2	Dziurawy dach przystanku autobusowego w stronę Krynicy Morskiej	W. Cieśluk	Zamontowano nowa drewnianą wiatę na przystanku autobusowym w kierunku Mikoszewa.
3	Budowa świetlicy, zmiana lokalizacji placu zabaw	W. Cieśluk	Budowa świetlicy, zmiana lokalizacji placu zabaw – w ramach środków z funduszu sołeckiego w 2016 r. były przewidziane m.in. zadania pn. „Projekt budowy świetlicy i placu zabaw” i „Zagospodarowanie działki nr 65 (wyrównanie terenu, fundamenty)”. W związku z trwaniem prac związanych ze sporządzaniem miejscowego planu zagospodarowania terenu dla miejscowości Przemysław nie mam możliwości zrealizowania ww. zadań w 2016 r. Realizacje przeniesiono na 2017 r.;
4	Dziury w nawierzchni dróg po budowie kanalizacji – nie zostały przywrócone do stanu sprzed inwestycji	A. Jędruszczak	Nierówności na drodze przy nieruchomościach wskazanych we wniosku nie były zgłaszane podczas przeglądu.
5	Remont dróg gminnych	W. Cieśluk	Wykonano przebudowę dróg na działkach nr 130, 131, 132, 133, 135. Drogi wykonano z płyt betonowych pełnych z wykorzystaniem środków pochodzących z wyłączenia gruntów z produkcji rolnej. Ponadto wykonano odcinek drogi z płyt ażurowych w układzie śladowym na starym wale.
6	Wyrównanie, wykoszenie skarpy przy sklepie	W. Cieśluk	Skarpę przy sklepie wykoszono oraz zniwelowano i uporządkowano.
7	Ustalenie właściciela działki przy sklepie GS – wysypana przyzma wapna – pismo o uporządkowanie terenu	W. Cieśluk	Teren uporządkowano.

### Sołectwo Drewnica

1	Naprawa, malowanie elewacji budynku OSP	M. Sowiński	Wykonano w roku 2015.
---	---	-------------	-----------------------

### Sołectwo Żuławki

1	Przyjrzeć się funkcjonowaniu świetlicy wiejskiej	Dyrektor GOK	W wyniku licznych kontroli i skarg na opiekuna placówki, z dniem 04.05.2016 został zatrudniony nowy pracownik.
2	Zbadanie instalacji, mocy zasilania w prąd świetlicy wiejskiej (przy jednoczesnym włączeniu mikrofal i czajnika elektrycznego bądź piekarnika czy innych urządzeń wysadza korki)	K. Wojciuch	Sprawę przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury jako właściwego w przedmiotowej sprawie.
3	Ustalenie właściciela studni artezyjskiej oraz jasnego określenia właściciela działki na której jest położona (styk drogi gminnej nr 237 z drogą powiatową)	A.Kozłowski	Ustalono właściciela działki.
4	Poprawienie nieutwardzonej drogi gminnej nr 237 równiarką	W. Cieśluk	Droga dz. nr 237 jest utwardzona płytami betonowymi na całej długości przy której usytuowana jest zabudowa mieszkalna i rekreacyjna. Pozostały odcinek prowadzi wyłącznie do pól i z uwagi na dużą skalę potrzeb remontowych w drogach nie został zniwelowany w br.
5	Pomost na stawku ma niestabilną konstrukcję. Wymaga rozbiórki i postawienia od nowa.	W. Cieśluk	Pomost przeznaczono do rozbiórki.

6	Budowa parkingu na działce 80/6 i 80/7 (przy kościele)	W. Cieśluk	Zobowiąże się na piśmie sołtysa do uprzątnięcia gruzu.
7	Przyjrzeć się umowie dzierżawy kapliczki kościelnej	A.Kozłowski	Umowa została wypowiedziana dzierżawcy.
8	Podjąć decyzję w sprawie przyszłości byłej mleczarni	K. Wojciuch	Sprawa w toku postępowania.

### Książęce Żuławy

9	Badanie nośności rzeczywistej drogi gminnej (skargi mieszkańców na transport tirów 24/h	W. Cieśluk	Nie można zakazać jedyne go dojazdu samochodów ciężarowych do obsługi przedsiębiorstwa rolnego.
10	Remont chodników – chodniki poniżej poziomu drogi a studzienki powyżej poziomu chodników. W przyszłości remont drogi	W. Cieśluk	Wniosek wymaga opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi (wraz z chodnikiem i odwodnieniem).



### Sołectwo Dworek - Niedźwiedzica

1	Zweryfikować możliwość uzyskania odszkodowania z ubezpieczenia za zalanie pomieszczeń świetlicy wiejskiej przez lokatorów, ewentualne obciążenie za powstałe szkody	Dyrektor GOK	Pomieszczenia świetlicy zostały wymalowane przez lokatorów, którzy spowodowali zalanie.
---	---	--------------	---

#### Niedźwiedziówka

2	Naprawa przystanku autobusowego, zatoczka – trudności z zawracaniem	W. Cieśluk	Wylano nową podstawę betonową pod wiatę przystankową. Wykonano naprawę wiaty. Przełożono kostkę trylinkę na zjeździe do posesji w miejscu zawracania autobusu.
3	Wniosek do Studium zagospodarowania o przeznaczenie działki należącej do ANR pod cel użyteczności publicznej- ułatwi jej nieodpłatne przekazanie przez ANR na rzecz gminy	A.Kozłowski	Studium w opracowaniu.
4	Ustalenie właściciela działki znajdującej się przy cmentarzu mennonitów	A.Kozłowski	Właściciel został ustalony.
5	Remont dróg gminnych, powiatowych, oświetlenie	W. Cieśluk	Planowane oświetlenie w okolicy cmentarza mennonickiego rozpatrzono negatywnie co do możliwości technicznych. Zamiennie w 2016 r. wykonano oświetlenie na drodze za kościołem. Zakupiono ze środków wyodrębnionych w Funduszu Sołeckim płyty na przebudowę drogi w Dworku przy wale dz. nr 60.
6	Ewentualna możliwość pomocy rolnikowi przy utwardzeniu drogi gminnej – pracownicy interwencyjni przy zgrabianiu poboczy	W. Cieśluk	Zabezpieczono pomoc w postaci prac interwencyjnych przy pracach utwardzeniowych w drodze w Niedźwiedzicy (w szczególności wyrównywanie poboczy). W 2016 r. realizacja inwestycji w zakresie przebudowy drogi za kościołem w Niedźwiedzicy. Koszt realizacji 185 685 zł w tym dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 76 800 zł.

## Wybicko

7	Wymiana przystanku autobusowego	W. Cieśluk	Wiata przystankowa w Wybicku została wymieniona.
8	Wyznaczenie granic drogi do placu zabaw, utwardzenie	A.Kozłowski	Działka posiada w swych granicach dostęp do drogi publicznej.

## Sołectwo Bronowo

1	Uregulowanie nazw (oznakowanie tablic) i numeracji miejscowości Broniewo - Bronowo	A.Kozłowski	Tablice z nazwą miejscowości Broniewo oraz Bronowo zostały prawidłowo umieszczone przez Zarząd Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim.
2	Ułożenie płyt przy przystanku autobusowym w celu poprawy bezpieczeństwa nawracania autobusów	W. Cieśluk	Wbudowano dodatkowe płyty w rejonie nawracania autobusu szkolnego.
3	Utwardzenie 200 m drogi powiatowej stanowiłoby strategiczną obwodnicę miejscowości	W. Cieśluk	Wystąpiono do Starostwa w Nowym Dworze Gdańskim oraz Zarządu Dróg Powiatowych o utwardzenie gruntowego odcinka drogi łączącej Bronowo z Żuławkami wzdłuż Rzeki Szkarpawy.
4	Przejęcie od RZGW działki nr 177 stanowiącej drogę	A.Kozłowski	Pismo w sprawie przejęcia działki nr 177 stanowiąca nieużytki, na których umieszczone są płyty, zostało skierowane do Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim.
5	Pilny i niezbędny remont, wymiana: - filarów przy świetlicy, - pilne zabezpieczenie papą termozgrzewalną tarasu nad wejściem do świetlicy, - wymiana istniejących resztek orynnowania budynku świetlicy i montaż rur spustowych, - zabezpieczenie przeciekającego komina	K. Wojciuch	Przeprowadzono rozpoznanie cenowe rynku oraz ustalono szacowane koszty remontu. Wykonano remont filarów przy wejściu do świetlicy. Planowana jest termomodernizacja budynku.

### Sołectwo Świerznica

1	Dokończenie drogi do mostu kolejowego	W. Cieśluk	Zadanie w zakresie dokończenia utwardzenia drogi do mostu kolejowego w Świerznicy nie zostało ujęte do realizacji na 2016 r.
---	---------------------------------------	------------	--

### Sołectwo Nowotna

1	Uporządkowanie parku w miejscowości	W. Cieśluk	Uporządkowanie parku w miejscowości - wykonano w ramach prac interwencyjnych (sprzątanie, koszenie terenów zielonych).
---	-------------------------------------	------------	--

### Sołectwo Tujsk

1	Podłączenie miejscowości do kanalizacji	A.Jędruszczak	Obecnie trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej, której wykonawcą jest Przedsiębiorstwo ELPROJEKT z siedzibą w Elblągu.
2	Lampa przy przystani kajakowej	W. Cieśluk	Brak szczegółów potrzebnych do określenia możliwości technicznych wykonania.

### Sołectwo Stobiec

1	Weryfikacja podłączenia internetu do komputerów w świetlicy	M. Jarosz	Zostały zakupione 2 karty sieciowe Wi-Fi (beprzewodowe) i zamontowane w świetlicy w Stobcu
---	---	-----------	--

### Sołectwo Chelmek Osada

1	Odwodnienie drogi między domami pod którą biegnie kanalizacja	W. Cieśluk	Zadanie nie zostało przyjęte do realizacji na 2016 r.
2	Wniosek do ANR o podłączenie kanalizacji do 3 ostatnich budynków	A.Jędruszczak	ANR dofinansowywała remont kanalizacji sanitarnej przekazywanej na mienie gminne. Przedmiotowe budynki nie były włączone sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z powyższym nie ma możliwości wnioskowania o dofinansowanie. Nadmienić należy, że budowa sieci kanalizacji sanitarnej do trzech budynków wiąże się z posadowieniem dwóch przepompowni, co jest związane z wysokimi kosztami.

### Sołectwo Rybina

1	Wystąpić z pismem do właściciela działki przylegającej do placu zabaw w celu usunięcia posadzonych choinek w drodze	W. Cieśluk	Na spotkaniu w sprawie odtworzenia rowu melioracyjnego przy placu zabaw, ustalono między właścicielem posesji, sołtysem, oraz pracownikiem UG w Stegnie iż w razie potrzeby właściciel usunie zadrzewienia
---	---	------------	--

Sporządziła : Aleksandra Makowska

*A. Makowska*

Spr. Sekretarz Gminy

(-) Elżbieta Zych

SEKRETARZ GMINY

*Elżbieta Zych*